УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 17.11.2023 г. № 363

г. Нязепетровск

О создании рабочей группы по реализации

проекта  «Открытие  центра  образования

естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2024 году

 в Нязепетровском муниципальном районе

на базе МКОУ СОШ № 27  г. Нязепетровска»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области

от 13 ноября 2023 г. № 02/2752 «Об утверждении перечня общеобразовательных

организаций,  расположенных в сельской местности и малых городах Челябинской области,

на базе которых запланировано создание центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2024 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Открытие центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году в

Нязепетровском муниципальном районе на базе МКОУ СОШ №27 г. Нязепетровска» и

утвердить ее состав.

 2. Утвердить комплекс мер (дорожную карту)  по созданию и функционированию

центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

в 2024 году в Нязепетровском муниципальном районе на базе МКОУ СОШ № 27

г. Нязепетровска.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

начальника Управления образования  Акишеву М.А.

Начальник

Управления образования                                                                    Д.А. Галанов

                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
Приказом Управления образования администрации

Нязепетровского муниципального района

от 17.11.2023 № 363

СОСТАВ

рабочей группы по реализации проекта «Открытие  центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году в Нязепетровском

муниципальном районе на базе МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска»

Галанов Д.А.                            - начальник Управления образования администрации

Нязепетровского муниципального района Челябинской

области, председатель  рабочей группы

Акишева М.А.                         - заместитель начальника Управления образования

администрации Нязепетровского муниципального

района Челябинской области, секретарь рабочей группы

Баранов А.Н.                           - начальник отдела хозяйственного и инженерно-

технического обслуживания Управления образования

администрации Нязепетровского муниципального

района Челябинской области

Берсенёва О.В.                         - директор Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 27 г. Нязепетровска»

Садыкова И.Н.                        - учитель Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 27 г. Нязепетровска»

Целищева Т.Н.                         - директор Муниципального казенного учреждения

«Ресурсный центр системы образования

Нязепетровского муниципального района»

УТВЕРЖДЕНА
Приказом Управления образования администрации

Нязепетровского муниципального района

от 17.11.2023 № 363

Комплекс мер (дорожная  карта)

 по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2024 году в Нязепетровском

муниципальном районе на базе МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска.
№ Наименование мероприятия Ответственный Результат  Срок

1 Утверждение состава

муниципальной рабочей

группы по реализации

Проекта

заместитель

начальника

Управления

образования

приказ УО администрации

Нязепетровского

муниципального

ноябрь

2023

2 Проведение заседаний

муниципальной рабочей

группы

заместитель

начальника

Управления

образования

протокол совещания рабочей

группы

ежеме

сячно

ноябрь

2023-

сентябрь

2024

3 Формирование

инфраструктурного листа

директор МКОУ

СОШ № 27

 г.Нязепетровска

утвержденный перечень

оборудования, расходных

материалов, средств

обучения и воспитания

ноябрь

2023

4 Подготовка проектно-сметной

документации для проведения

ремонта помещений Центра

«Точка роста»

директор МКОУ

СОШ № 27

г. Нязепетровска

проектно-сметная

документация для

проведения  ремонта

помещений Центра «Точка

роста»

декабрь

2023

5 Подготовка типового проект

дизайна и зонирования

помещений Центра «Точка

роста»

директор МКОУ

СОШ № 27

 г. Нязепетровска

проект зонирования и

дизайн-проект учебных

кабинетов Центра «Точка

роста»

15.01.2024

6 Формирование комплекта

распорядительных

документов обеспечивающих

создание Центра «Точка

роста»

директор МКОУ

СОШ № 27

 г. Нязепетровска

приказ о создании Центра

«Точка роста»;

положение о деятельности

Центра «Точка роста»;

приказ о назначении

руководителя Центра «Точка

роста».

январь

2024

7 Организация работы по

закупке  товаров, работ, услуг

для создания  Центра «Точка

роста»

директор МКУ

«Ресурсный центр

системы

образования

Нязепетровского

муниципального

района»

заполнение модуля

«Закупки» в подсистеме

сбора и консолидации

данных (СУПД)

февраль

2024

8 Формирование списков

педагогических работников

работающих на базе Центра

«Точка роста» и организация

их участия в обучающих

мероприятиях

директор МКОУ

СОШ № 27

г. Нязепетровска

руководитель

Центра «Точка

роста»

удостоверения,

свидетельства о

прохождении обучения

размещение информации на

сайте в разделе Центра

«Точка роста»

январь-

май 2024

9 Проведение ремонта и

подготовка помещений

(брендирование) Центра

директор МКОУ

СОШ № 27

 г. Нязепетровска

учебные кабинеты

приведены в соответствие с

утвержденным дизайн-

июнь-

июль 2024

«Точка роста» проектом Центра «Точка

роста»

10 Получение, установка и

наладка поставленного

оборудования.

директор МКОУ

СОШ № 27

г. Нязепетровска

реестр документов,

подтверждающих приемку

материальных ценностей и

услуг в рамках создания

Центра «Точка роста»

июль-

август

2024

11 Внесение изменений в

основные образовательные

программы: начального

общего образования,

основного общего

образования, среднего общего

образования:

- целевой раздел

(планируемые результаты);

- содержательный раздел

(программа  формирования

развития универсальных

учебных действий  у

обучающихся; программы

отдельных учебных

предметов, курсов и курсов

внеурочной деятельности;

рабочая программа

воспитания обучающихся)

директор МКОУ

СОШ № 27

г. Нязепетровска

утверждены изменения в

основные образовательные

программы: начального

общего образования,

основного общего

образования, среднего

общего образования

утверждены рабочие

программы по учебным

предметам, курсам по

внеурочной деятельности,

дополнительного

образования, программа

воспитания.

Рабочие программы

размещены на официальном

сайте МКОУ СОШ № 27

г. Нязепетровска

до

01.09.2024

12 Фотомониторинг помещений

Центра «Точка роста»

руководитель

Центра «Точка

роста»

отчет по форме

определяемой

Минпросвещения России

август

2024

13 Информирование

общественности об открытии

и функционировании Центра

«Точка роста»

руководитель

Центра «Точка

роста»

проведение родительских

собраний,  экскурсий;

размещение актуальной

информации о работе Центра

«Точка роста» на сайте

школы, в социальных сетях,

на информационных стендах

в школе;

информирование СМИ о

работе Центра «Точка роста»

август –

сентябрь

2024

14 Создание и ведение  раздела

Центра «Точка роста» на сайте

МКОУ СОШ № 27

г. Нязепетровска

руководитель

Центра «Точка

роста»

раздел «Точка роста» на

официальном сайте МКОУ

СОШ № 27 г. Нязепетровска

август

2024

15 Торжественное открытие

Центра «Точка роста»

директор МКОУ

СОШ № 27

 г.Нязепетровска,

руководитель

Центра «Точка

роста»

информационное освещение

в СМИ

01.09.2024

16 Разработка плана работы

Центра «Точка роста» с

учетом мероприятий

регионального комплексного

плана мероприятий по

организационно-методической

поддержке субсидиарных

сущностей

директор МКОУ

СОШ № 27

г. Нязепетровска,

руководитель

Центра «Точка

роста»

приказ об утверждении

плана работы Центра «Точка

роста»

сентябрь

2024

17 Мониторинг реализации

мероприятий (дорожной

карты)

заместитель

начальника

Управления

образования

протокол совещания рабочей

группы

ноябрь

2023-

сентябрь

2024